JR東日本ニュース



2021 年7月9日 JR 東日本長野支社

長野総合車両センターの仕事をオンラインで紹介・体験! トライアルイベント「ワクワク!車両メンテナンス体験隊」を 「JR EAST Welcome Center MATSUMOTO」で開催します!

JR 東日本長野支社では、小学生の夏休みに合わせ、松本駅構内「JR EAST Welcome Center MATSUMOTO」にて、長野総合車両センターと皆さまをオンラインでつなぐトライアルイベントを開催いたします。

普段見ることができない長野総合車両センターでの仕事紹介や、打音検査、車両誘導などを、オンラインで体験いただけるお楽しみイベントです。夏休みの自由研究の題材にもなるかも!?

1 「ワクワク!車両メンテナンス体験隊」の概要について

(1) 日 時: 2021年8月5日(木) 10:00~11:30

(2) 会 場:松本駅構内「JR EAST Welcome Center MATSUMOTO」内 特設会場

(3) 参加料:無料

(4) 参加方法: ハガキ申込みによる抽選

(5) 参加資格: 長野県在住の小学生のご家族

(イベント自体の参加は小学生限定となり、小学生以外の同伴者は見学のみとなります)

(6) 募集人数: 5家族(1家族最大3名)

(7) 内 容: 会場モニターをオンラインで長野総合車両センターへつなぎ、お仕事紹介や、打音検査、

車両誘導などの疑似体験をお楽しみいただけます。

2 イベントの申込み方法

(1) 受付期間: 2021年7月9日(金)~7月20日(火)※消印有効

(2) 応募方法:はがきに必要事項をご記入いただき、下記宛先まで送付してください。

【送付先】

〒380-0927 長野県長野市栗田源田窪 992-6

東日本旅客鉄道株式会社 長野支社 運輸部 観光推進室 宛

【必要事項】

- ① 代表者(同伴者)のお名前(ふりがな)
- ② 参加小学生のお名前(ふりがな)・年齢(学年) ※小学生の兄弟がいらっしゃる場合は、必要事項②に希望人数分の名前と学年をご記入ください。
- ③ 郵便番号:住所
- ④ 電話番号

(3) 注意事項

- ・お客さまからご提供いただく個人情報は当選された方へのご連絡に使用させていただきます。
- ・それ以外の目的での個人情報の使用や、第三者への個人情報の提供・開示はいたしません。
- ・応募はがきの郵送料等はお客さまのご負担となります。
- ・抽選や当選に関するお問い合わせにはお答えいたしかねます。
- ・ご参加者さまにおかれましては、アンケートのご協力をお願いいたします。

3 抽選、当選連絡

- (1) 抽選の結果、当選された方へ招待状を送付いたします(7月21日以降を予定)。
- (2) イベント当日は招待状をご持参ください。

4 新型コロナウイルス感染拡大防止対策

- (1) スタッフは体調管理を徹底し、イベント開催1週間以内に37.5 度以上の発熱がないことを確認します。
- (2) スタッフはマスクまたはフェイスシールドを着用します。
- (3) イベントで使用する道具などの消毒・除菌に努めます。
- (4) 参加される皆さまにはマスクまたはフェイスシールドの着用、および入口で検温・手指消毒・ご連絡先の記入をお願いいたします。※37.5 度以上の発熱がある方や、体調のすぐれない方は参加をお断りさせていただきます。
- (5) 新型コロナウイルス接触確認アプリ(略称: COCOA)のインストールを推奨いたします。

5 その他

- (1) 輸送障害等が発生した場合や、新型コロナウイルスの感染状況等によっては実施内容を変更または中止する場合があります。
- (2) お預けするお荷物は松本駅のコインロッカーをご利用いただきますようお願いいたします。
- (3) 飲酒をされた方のご参加はお断りさせていただきます。
- (4) 松本駅に無料駐車場はございません。公共交通機関もしくは近隣の有料駐車場をご利用ください。